longe diversus, nec ab initio uniformis liquor, nec serius in binas separandus partes; sed ex floridis et obscuris striis mixtum afferebat. 3) Serioribus mali stadiis, sponte undique stillans liquor, nec vasis adservatus, ater, pene fluidus, hinc illinc superficie viridescens, haccillo admotus. 4) Morte demum instante, sanguis niger fluidus, omnis expers fibrae conspiciebatur.

5. Quenam autem offerunt phaenomena assimilationi et excretioni dicata organa, inquiramus necesse est. Atqui illico, oris investigatione princeps alterum et summe characteristicum scorbuti signum detegimus; gingiva quippe laxa est, tumet, pallet, albae instar pituitae, vel summe decolor, rubet, livet, veluti spongia atro sanguine turget, sub omni pressione, frictione, quin sponte illico cruentat; praeterea prurit, dolet, vel friget aut calet et inflammatur; vel aphthis, ulceribus tetris vel excrescentiis condylomatibus in modum defaeditur; aut consumpta et dentibus retracta, sphacelosa solvitur, aut coaguli instar cruenti, laciniam decidit. Dens nudus vacillat, minima vi evellitur; spurcus mucos flavo-atro, tartaro obductus, aut demum carie roditur, quae ipsam crebro prehendit maxillam. Analogas subeunt mutationes aliae oris partes, labia, buccae, lingua, palatum, fauces intument, exulcerantur, atrum plorant sanguinem, salivae viscidae foetenti copiose secretae immistum. Os integrum, pulmo teterrimum cadaverosum spargit odorem.

Nihilominus appetitus, per integram non-

nunquam perstat aegritudinem, pluresque Trotterus vidisse ait, edendo supremam explere horam. Lignaeo ex opposito, anorexia pathognomonicum. Plures, eam morbo provento duntaxat ingruere, et alii, ut Lindius, Trotterus, Fodré aegros in vegetabilia acida et ejusmodi potulenta a morbi primordiis per omne supum stadium instinctu duci ferunt.

Quod sitim spectat, haec nisi superveniat febris, raro adaugeri solet.

Digestionis, assimilationis et excretionis organa, certum usque mali gradum intacta, suo funguntur munere; serius autem languent et varie adficiuntur. Hypochondriorum viscera infarciuntur. Stomachus facile invertitur, atrum crebro evomens, lethali omine, cruorem; tormina colica imo saeviunt abdomine; ructus, flatus copiose exclusi alias adaugent molestias, alvo imprimis clausa, ut exordiis solenne est; serius relaxatur, foetida saepius cruenta ingruit diarrhoea, atque exitiosa dysenteria. Excreta ni fors putrida jamjam, absque mora putrescunt, haemorrhoides tument, dolent, hiant humorumque argent jacuram. Urina in regula profundius tincta, hinc inde autem limpida, straminea, olentissima, et brevi, quin sub ipso mictu saepius putrescens. Quoad quantitatem variat, sub finem morbi minor, superaccedente aliquando stranguria.